mus idē lacrimosa depreatio pe niten. **Jerō** Que conficitur ex

tiuz. **Jerō** cōpunctōe cordis et lacrimarum fonte sicut fumus

causatur ex igne a aqua. **Et abdic**

in ira hoc est pre timore ire eius p qm minat deus impijs eterna sup

pli **Calli.** a postea ignis a ca

cia **Calli.** ritas dei: virtutū p gressibus crescens a facie eius id

est a noctia eius. eratit qm ipi⁹ illuminatione caritas concedit e

eis qui peccata derelinquūt carbo

nes succenti sunt **Carbones** sō su

ccensos peccatores dicit qui velut carbones mortui ab igne boni desi

derij fugidi in mundi istius crata te tenebrantur. sed iteruz peniten

tia inflāmāte riuuiscit ab eo. v. ve niente domino **Quō** autē venit cō

sequēter s̄dit. d. **Encliauit celos**

Jerō Celi. a āgeli in dmanū sūt

quan do gabriel ad ma

tiam venit a statim descendit chri stus i carne formā serui accipiēs.

Calli. Et caligo s̄ est dyabo

lus qui mētes hominū innubilat du; veritatis splendorē non pmitit videre quos possidet.

et hic dyabolus est sub pedibus

eius quia domini saluatoris pote state calcatur Et ipse qui descēdit

ascendit sup cherubim Cherubim i terpretatur plenitudo sciētie. ascē dit ergo; super cherubim id est su pra q̄ noster intellectus possit cōprehendere quādo videntibus apo stolis ad celorum regna conscē dit. **Que** em; creatura preualeat tanti secreti attingere archanum

q̄ carnem terrenā; in eterna celo
rum gloria collocauit. **It** fecit eaz
creaturis omnibus ad dabilem q̄
terrenas p̄tulit passiones. **Sequi**
tur et̄ **Gre.** xvij. libro mo
lauit. **Gre.** raliū. Quia lon
ge in altuz ab intellectu nostro se
rapuit volauit sup pennas vētorū
quia scientiam transcendit aīatū
vento quippe animas figurati p̄
velocitate sue conditionis non in
cōuenienter. **Nico.** Nam cogi
tationes ei⁹
velocissime sūt etiam anima inui
sibilis est a inuisibilis mouet cor
pus sicut vētus. a insufflata dici
tur corpori non q̄ deus habeat os
sed ipsam insufflauit corpi hoc est
debit vel **Call.** Vel hec reperi
immisit. **Call.** cio volauit su
per pennas vētorum celeritatem
nimiam oñdit. a velocius vento fa
ma eius p̄ mundi spacia cucurrit
quando ipso in cunabulis iacente
magis eum stelle claritas nuncia
uit. **Quid** em̄ dici potest velocius
qui mox ut natus est in alia mun
di pte conspectus est a posuit tene
bras. a misterium incarnationis
sue quod nobis est tenebrosū a
et obscurum latibulum suū. se ip
sū dicit a secretum maiestatis sue
vt qui in natura deitatis sue videri
non poterat sub incarnationis ve
lamine humanis conspectibus re
temptor p̄issimus appareret. vel
posuit tenebras latibulum suum
Augusti. a obscuritate; sa
cramentorum su
orum a occultam spem in corde fide

tiū vbi ipse latet nō deserens eos
vnde subdit in circuitu eius taber
naculi eius. a cōuersi ad ipsū sūt
in circuitu eius. a ipse est in medio
eorum in quibus tanq̄ in taberna
culo. a in dimicantes a militantes
contravicia habitat hoc tempore
Nam tabernaculum militancium
esse dicitur. tenebrosa aqua scri
ptura obscura est. in nubibus a
in prophetis a predicatorib; vbi dei
Call. quia q̄uis se aliquis pu
tat dicta eorum; intellige
re. ad ipsam sicut est virtutem do
ctoꝝ in totū; vir potest p̄ueni
re sicut dicit apostolus. videmus
nunc per speculum et in enigma
te tunc facie. **Calliodor⁹**

Prefulgore. vna dictio est.
Hugo a prefulgore vlt pre ful
gide in conspectu; id
est in cognitione eius. s. christi.
nubes. id est apostoli p̄dicatores
verbi dei. transierunt mundum.

Grego. xxix. moraliū. Quia
predicatores s̄adi
vniuersa mundi spacia miraculo
rum claritate percurrunt qui etia;
legando a carbonēs ignis. vocati
sunt quia et per correptionem se
riunt a per flammam caritatis ac
cendunt. Ipsa quoq; litera s̄ado
rum increpato natura grandinis
conuenienter exprimitur. **Gr̄do**
enim veniens parit liquata. **San**
di autem viri corda audientium
teretes feriūt a blandiētes rigāt
Augusti. Et intonuit **Se**
lo dominus. q̄ de

seu actionibus restringitur tanto plus fidei augmento dilatatur.

Glo. Eduxit ergo me in latitudinem spiritualem contra angustias carnis ut me dilataret per caritatem merito a numero.

Callio. Saluus me fecit. Quia me produxit ad fidem. Quoniam voluit me. Antequam ego illum vellem quoniam me elegit quam gratias vocat vniuersos sicut ipse dicit in euangelio. Non vos me elegistis. sed ego ele-

Glo. Et postquam debet gratias. Et mihi gratis fides et caritatem. Et retribuet mihi dominus. Hic in principio secundum iustitiam meam. Et secundum iustitiam bone voluntatis qui prior tribuit misericordiam antequam habere bonam voluntatem hoc est quod per suam misericordiam debet mihi bene uelle. Et secundum puritatem manuum me-

Hugo. retribuet mihi. Id est per seuerantiam. Et merito retribuet mihi. Quia custodi uias domini.

Callio. dilectio dei et proximi. nec in pie gessi. Iussu domini transgrediendo. A deo meo. recedendo. Quoniam omnia iudicia eius in conspectu meo.

Augusti. premia iustorum et penas impiorum et flagella corrigendo et a temptationibus probando. perseverantes in temptatione considero. Et iusticias eius non respulsi a me. Quod faciunt deficientes carnis fragilitate superati et reuertuntur.

Hugo. Et ad dominum suum.

maculatus est; eo. Quia cum immaculato non potero esse maculatus. quoniam qui adheret deo unus spiritus est. Et obfuso me ab iniquitate mea. Et caueo a reciduo peccati.

Callio. Stiliter bene uita de se ad aliquam gratiam domini peruenisse cognoscit. Caueo ne iterum iniquitatis antiquis maculis immo detur.

Augusti. Et si permansero. immaculatus. Et retribuet mihi dominus secundum iustitiam meam. Non solum propter latitudinem fidei quam per dilectionem operatur sed etiam propter longitudinem perseverantie retribuet mihi. Et secundum puritatem manuum. In operacionum mearum. In conspectu oculorum eius. Non quod homines uident quoniam que uident temporalia sunt. que autem autem non uident eterna sunt. quo pertinet altitudo spiritus.

Colle. hec que premissa sunt. sicut dicit ecclesia ad excitandum nos et ad perueniendum ad fidem rectam. spiritus certam operationem bonam et retributionem eternam. Sequitur.

Hugo. Vox prophete ad christum. Tu christe in tempore sanctus es natura. Sed cum sancto sanctus es effectiue. sanctitate; eius augmentando. Vnde ipse ait Job. Sine me nihil potestis facere. Cum sancto igitur et cum domino saluatore ipso presentate sancti esse possis. Et. Etiam tu christe. In uero in.

Nico. qui malum nocente. alius non facit innocens eris. malum ei non inferendo nisi forsitan malum temporalis pene ad purgationem culpe preterire uel ad

exercitium sue patientie qd credit
eitoruz ad bonū vite etne. **Et cū**
electo ad vitā eternā p p̄destina
tionē **electus eris** qz elegit te om
nibz terrenis.

Hugo **Let cum**
puerteris ad modū p̄tentis
te habebis qz fines ip̄m p̄tū. **Vñ**
amos .iiij. Si erit malū in c̄itate qd
dñs nō fecerit. qñ dicat n̄ erit qd
nō p̄mittat dñs fieri. **Vel sic.** Cū
puerteris p̄ uideris eis per
uer.

Iero. Cum enī dñs eligit
suis **paupes** a reprobos
potētes a nobiles hoc videt puer
tum esse ap̄d p̄slos **Quociēs de?**
facit instāv̄ indictā. replendūt illi
a dicūt. **Nō ē r̄ctā via dñi** **Ide aug.**

Hugo **vel p̄t legi de quoliz.**

Cū scō sc̄is eris qz ex
cōiūdu se p̄ amores formanē a cū
p̄slo puerteris. qz ad **clō. xv.**
dicūt corūpūt bonos mores collo
quia p̄ua. **Et v̄te cūz scō sc̄is eris**
Quomā tu p̄m humilē quem
tu sanctificasti qui te eligit vt di
ctum ē. **Saluū**

Calli. iudicij ad
dexterā tuāz collocabis. **a oculos**
supboz a puerteroz **hūiliabis**]
cū ad sinistra positi in etnā crucia
tionē m̄tēdi sūt. Decent at̄ positi
est oculos supboz hūiliabis qz tā
tum arrogātes in tartari p̄fundi
tate descendūt. q̄ntū se alciōra p̄tin
gere putauerūt. **Quomā tu illū**

nas lucernā **Iero.** Quid est lu
meam dñe. **Iero.** cerna nisi in
tellect⁹ aie. **Sic** oculi corp̄is si de lu
cerna exteriore nō h̄nt lumē in te

nebris non vident. **Ita** int̄ l̄c̄a
aie nisi illumnet a xp̄o non videt
in tenebris huius vite sic in euan
gelio dicit **Erat lux vera** que illumi
nat omnem hominem venientem
in hunc mundum. **Deus meus** il
lumina tenebras meas.] hoc ē ig
noranciam

Glosa **Vel** illū
cordis mei **na nos q̄**
tenebrosi sumus a merito p̄cor
vt me illumines. **Quomā in te.**
ap̄ te a non a me **Le**ripiat.] a tem
ptacōne dyaboli deinde p̄sonam
mutat ex gaudio dicens. **Et in dō**
meo hoc ē in virtute dei mei **l̄trā**
grediat mu

Aug⁹ **Quē** inter
rum] **Aug⁹** homines
et celestem iherusalem peccata de
struxerunt. **Gre.** rus quippe est omne
illud quod itinere nostro obijciē
ne ad eum qui diligitur transeat
sed murum transgredimur cum
p̄re amore superne patrie que in
hoc mūdo fuerit abiecta calcam⁹

Iero. hunc murū edificamus
peccata p̄tis augendo.
Glosa **Deus meus** dicit in
secunda persona. **Dein**
de ab sui commendationem p̄p̄e
ta mutat personam dicens. **Impol**
luta via **Augusti.** Nō venit
eius **Augusti.** i homines
nisi mundauerint viam fidei qua
veniat ad eos. hinc est qz in preci
p̄is solennitatibus templa ma
nufacta mūdantur a ornantur vt
magnus sacerdos cum processio
ne itret. **Ita** tu adorna thalamū
mēt̄is operibus virtutū vt et̄nus

sacerdos cum plenitudine gratiarum ab te introeat teque paulatim de virtute in virtutem procedere faciat. **Sequitur.** eloquia domini igne tribulationis examinata unde per bene patientes erunt ut annunciet.

Cas. Abbita quoque est generis promissio ut animos releuaret humanos dicentes protector est omnium sperantium in se

Nico. Dum tamen spes ista proueniat ex gratia et meritis. Aliter enim non esset spes sed presumpcio. Dixi deus meus et bene

Augusti. Quoniam quis deus preter dominum christum cui seruimus aut quis deus preter deum nostrum quem post bonam seruitutem tanquam hereditatem patam nos eius filij possidebimus hoc etiam contra paganorum demerita dicitur. eo quod sibi deos multitudine vanitate fuerunt. deus qui percipit et armauit me virtute ut fortis sim ne diffluentis simus cupiditatis impediatur opera et gressus meos.

Callio. Et posuit immaculatam viam meam ut nulla seculi ambitione moueretur qui perfecit pedes meos tanquam ceruorum

Augusti. qui perfecit meum ad transcendenda spinosa et ymbrosa implicamur a huius seculi

Iero. sicut cerui cum alta montium conscendunt calcant pedibus spinas et transiliunt filuas ita sancti calcant peccata et transiliunt impedimenta seculi et sic in su-

perna se subleuant. unde subditur et super excelsa statuens me et spem meam in celestibus collocauit

Qui docet manus meas ad prelium **Augusti.** qui docet me opere vari ad superandos inimicos qui nobis includere celestia regna conantur. Deinde mutat personam more prophetarum dicentes et posuisti ut arcum circum brachia mea hoc est posuisti infatigabilem intentionem bonorum operum meorum et dedisti mihi protectionem salutis tue

Glo. et protexisti me ad salutem quam fortitudo mea parum posset nisi protectio tua in aduersis et dextera tua

Augusti. id est fauor gratie tue suscepit me in cura **Colle.** et quia eosdem quos sua

Colle. protegit et curat aliquando utiliter flagellat recte subiunctum est et disciplina tua correxit me in finem

Augusti. Correctio tua me deuiare non finem me direxit ut quicquid ago in eum finem referam quo coheretur tibi et disciplina tua ipsa me docebit que ipsa tua correctio me docet tenere ad **Iero.** Necesse est dum

Iero. sumus hic nos sub disciplina esse non paulus omnis inquit disciplina in presentem non videtur esse gaudij sed meroris sed postea in futurum reddite fructum plurimum. dilatasti gressus meos sub

Augusti. Quoniam laetam meam hilariter operauit etiam

se quis detritos quiescere addidit
Lante faciem venti. vt omni spe de
stituti rapiantur a solitudine a sta
bilitate terre. vt lutum platearum
deleto eos. vt videlicet luxuriantes
et lubricos ambulantes p latas
perditionis vias. Sequitur vox
christi ad patrem. Exipies me de
contradictionibus populi. Qui di
xerunt. Si dimittimus eum. sic to
tus mundus post illum ibit.

Casti. Constitues me i caput
genciu. Quod et factum
est quoniam repulsis perfis
iudeis ad gencium fidem trans
latus est. Et hoc qd dicit in caput
signu; notat fidei christiane quia
in fronte genciu crucis vexilla ha
buerunt ra

Augul. Popu
diace. Augul. lus genci
um quem non cognouit. vt quem
corporali presena non visitauit. ser
uiuit michi. qa licet oculis me non
vidit. tamen in auditu auris obe
diuit michi. quia crediderunt in me
p predatores meos qd expeit.

Casti. Laus ista gencium: ma
gna exprobratio e iude
orum de quib; subditur. Fili; ali
eni. id est filij diaboli quibus ipse
in euangelio dicit. Johannis viij.
Vos ex patre dyabolo estis. me
titi sunt michi. quando dicebant.
Magister scimus quia a deo veni
sti et in veritate via; dei doces. Me
titi enim est contra mentem loqui
et illis lingua pronere quod vnū
quenq; constat in animo non ha
bere. filij atheni inueterati sunt. i
peccato infidelitatis sue. et claudica

uerunt a semitis suis. Clauicae
q; ppe dicim; eos q; vno pede sut de
biles. quod iudeis accidisse mani
festum est qui vetus testamtu
carnaliter tenentes noui testame
ti gracia; respueit. Nec illud va
cat q; addit suis: qui deserentes in
tellectum legis non recipientes p
missum dominum saluatore; su
as tradiciones de lauandis mani
bus a calicibus secuti sunt.

Augusti. Calumniaban
tur enim dominu
de manibus non lotis. quia tales
erant semite quas ipsi fecerant a
confuetudine trauerant: aberran
do ab itineribus preceptorum do
mini dei. Sequitur vox ecclesie nar
rantis beneficia dominia gracia;
agentis et. Jero. Quiuit dñs.]
dicentis. Jero. quem i sepul
cro sibi signaculo; posicoe clausit

Rico. Vel uiuit dominus. q;
est vita per essenciam
et omnia uiuunt in eo scdm q; di
citur. Johannis. Quod factum e
in ipso scilicet omnis creatura. in
ipso vita erat. et benedictus drus
meus.] vt ore fidelium sit laudatus.

Casti. Intelligitur enim p
q; ipse omnia propicius benedi
cat. sicut a uiuit domin; quia ipse
omni uiuificet. et exaltet.] id est
in toto orbe credatur. non exaltae
in se cum sit magnitudinis infini
te sed in creaturis ipsum credenti
bus et laudantib;. et additur. de
us salutis. Augusti. hoc n
mee.]

consuetudine de deo salutis mee sen-
ciam vt terrenam ipsam salutem
sed in excelsis de ipso sperem

Calli. Deus q̄ das v̄dicas
michi. In isto m̄do. p̄
conialiter vindicatur ecclesia quā
do blasphemii et infideles qui ante
cōtumaces extiterūt fiant illi pro-

ficia deuotio. **Iero.** Debit etia;
ne subiecti. **Iero.** De ecclesie
potestatem ligandi soluendi a di-
sciplinam faciēdi. Vnde sequitur
La subdis populos s̄b me liberator
meus de inimicis meis iracūdis.]

Hugo i tyrannus qui fuerūt
in primitiua ecclesia
Vel a demonibus qui irascuntur
qui a fragilibus hominibus supe-
rantur. et per hoc maior est trium-
phus hominis v̄ncētis. **Et ab**

insurgentibus in me.] hoc est a p̄-
secutoribus qui insurgunt contra
me. **Exaltabis me.]** q̄vt dicit gre-
gorius vbi maior p̄cium est in
prelio. ibi maior gloria i triumpho

Iero. **La viro in q̄ eripies me.]**
hoc est a dyabolo de quo
dicitur est. Inimicus homo hoc fecit

Calli. **Propterea.]** i p̄p̄t̄ illas
causas predictas. **Confitebor**
tibi in nationibus domine.]
i laudabo te p̄ populos xp̄ianos
quoz vtq; lingua ecclesie vox est
Et noi tuo psalmū dicam.] vt la-
tius innotescas tonis opibus me-
is. **Psalmus** sicut dicitur ē opus
actuale s̄ḡt. Vnde opa fideliz d̄
dicunt ḡcias offerendas q̄ plus
binimitas noscitur exaudire q̄ vo-
ces. Sequitur vox p̄p̄t̄e ad p̄rem

Magnificans salutē regis ei.]

Augusti. hic est deus pater
q̄ magnificat me
vt admirabiles faciat salutes q̄
eius filius dat credentibus.

Iero. Qui animas attrahit p̄
predicationem vt sit sa-
lus credentium qui credūt in salu-
tem regis ipsius christi. **et ip̄e de-**
us pater est. **facies.]** i facit. **Mi-**
sericordiam xp̄o suo dauid.] i deo
nostro q̄ est dauid i manu fortis;
quia vicit mundum cum quo de-
us pater fecit misericordiā quādo
post triduum fecit ip̄m a mortuis
resurgere. **semini ei.]** i xp̄iam
credentib; quos p̄ euangelium ge-
nuit. **Et ia; fecit m̄iam.]** v̄s in secu-
lū. i in eternum sine fine. **Ip̄e for-**
tissimus a liberator nos ab hoc mū-
do dignē euerere a in fine stabilie
p̄ euangelii suū. cui cū etno p̄re a
sp̄s factō ē gloria a imp̄iū p̄ imōe-
tia secula seculorum. Amen

O Eli en arrāt
gloriā Titulus huius
ps̄ tal' ē. In fine ps̄ d̄d.

Nico. **St̄s paulus ap̄ls in**
lega p̄p̄t̄is p̄ erudicō-
nem humanā a d̄m̄am edoc̄ alle-
gat l̄am hui; ps̄ dicit a; de publi-
catione euāgelij p̄ ap̄los a discipu-
los christi ad rō. r. concludens sic
Ergo fides per auditum. auditus
autem p̄ verbum christi. Sed q̄b
dico Nunquid non audierunt. s̄q̄
si dicat. sic. quod probat per l̄am
huius ps̄ dicens. Et quidē In om-
nem terram exiuit sonus eorum

et in finibus orbis terre verba eorum
Et in fine p̄s dicitur. **A**d iutor me
 et redemptor meus quod absolu
 te de christo intelligitur p quem
 facta est generalis redemptio toti
 us mū. **G**losa agit ergo iste
 di. **p̄s** de p̄mo ad
 uentu christi p quem tiranus dy
 abolus cabit et homo a peccato et
 a morte absoluitur. **C**uius tituli
 sensus talis est p̄s iste attribuit
 dauid respicienti in finem id ē in
 christum vel in finem v̄ in temp
 plenitudinis quod fuit tempus i
 carnationis christi. **D**e quo loqui
 tur apostolus ad galat. iij. **A**t ubi
 venit plenitudo temporis misit de
 us filium suum. **p**pheta igit p̄mo
 describit euāgelij publicacōe. **d.**
O **R**ico id ē apostoli
 erunt excellent illuminati a in deū
 eleuati. **T**ali modo loquendi vsus
 est ysaias. **A**udite celi et auribus
 p̄cipe terra. **N**on em̄ alio queba
 tur corpa celestia a terra; que ele
 mentum est q̄ nō h̄nt sensum vel
 intellectum sed sub noie celorum al
 loquebatur maiores a sub nomie
 terre minores. **E**t sic in p̄posito apo
 stoli nominant **C**eli. **E**t narrāt glo
 riam dei. **I**quā christus habuit i mi
 raculis a gloria; sue resurreccōis
 et ascensionis. **D**ec narrauerunt
 apostoli v̄bo sue predicationis. **L**a
 opa manuum eius. **I** v̄ facta virtu
 tum domini viz natiuitate; passio
 nem mortem a c̄l. **a**nnūciat firma
 mentum. **D**er firmamentum in q̄
 sūt stelle fixe intelligitur ecclesia

quantum ad doctores sanctos vn
 de dicitur danielis .xij. **Q**ui autez
 docti fuerint fulgebūt quasi splen
 dor firmamenti qui ad iusticiam
 erudiunt multos quasi stelle in p
 petuas eternitates. **D**ies diei eru
 dat verbum. **D**er diem intelligit
 nouum testamentū ab apostolis
 et euangelistis descriptū. **D**ies .ij.
 v̄ nouum testamentum. **E**ruat
 v̄ annūciat. **D**ie. **I** v̄ populo xp̄ia
 no. **V**erbum. **I**ncarnatum v̄ xpm
Let nox. **V**etus testamentū. **N**o
 di. **V** populo iudeorum qui ambu
 lat in tenebris. **I**ndicat sciam. **D**e
 christi incarnatione sicut p̄ ysai
 .ix. **P**aruulus natus est nobis a
 lius datus est nobis a vocabitur
 nomen eius ammirabilis; deus
 consiliarius fortis. in quo osten
 ditur humanitas christi et eius
 diuini. **C**alli. **V** dies diei eru
 tas. **C**alli. **D**at verbum. qm̄
 dominus loquebatur apostolis
Ipsa enim diuina claritate irradi
 ans apostolus; cordibus purissimis
 verba celestis luminis intinabat
Eruat ab em̄z verbū cum de im̄is
 penetrabilibus sermones in san
 ctorum noticiam p̄ducebat. **N**ox
 autem nocti iudicat scientiam qm̄
 iudas christū iudeis prohibuit ac
 tradidit occidendū dicens. **Q**uem
 osculatus fuero ipse est tenete eū
Iudicate enim p̄tinet ad prohibi
 tionem. **I**dem **R**ico. **N**ō sunt
Jeromimus **R**ico. loquele ne
 q̄ sermones quorum non audian
 tur voces eorum. quia apostoli p̄
 dicabāt liguis oiz gēciū euāgelij